
ATTIVITA' PRODUTTIVE

 

N. 2019  /  151  registro generale

  

                                                                                                          

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N.   20  del    09 Aprile 2019

 

 OGGETTO:    PUBBLICAZIONE AVVISO E MODULO DI DOMANDA PER LA PRESENTAZIONE
DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO DI PROGETTI ED ATTIVITÀ
ORDINARIA A VALERE PER L'ANNO 2019 PER I QUALI SI CHIEDE UN CONTRIBUTO
COMUNALE.

 

 

 

Visto il nuovo codice del terzo settore D. lgs 03.07.2017, n°117;

Visto il Regolamento per la concessione di contributi alle Associazioni, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 16 del 27.05.2003 e s.m.i., finalizzato al sostegno delle attività degli organismi
associativi, con particolare attenzione ad interventi e iniziative che si svolgono nel territorio Comunale, aventi
carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di interesse generale e senza fini di
lucro;

Preso atto che con deliberazione G.C. n°33 del 05.04.2019 è stato approvato lo schema di avviso per la
richiesta di contributi da parte delle associazioni iscritte all’Albo comunale per le iniziative e l’attività che le
medesime intendono promuovere per l’anno 2019;

Preso atto che il citato atto si demanda all’ufficio scrivente la redazione dell’avviso e del relativo modulo di
domanda, dando contestualmente mandato all’ufficio di provvedere alla pubblicazione di entrambi per giorni
30 all’albo comunale;

Intendendo dunque, sulla scorta di quanto disposto nell’atto deliberativo citato, provvedere alla pubblicazione
dell’avviso (allegato A) e del modulo di domanda (allegato B) predisposti da questo ufficio;

Dando atto che lo stanziamento di bilancio per l’erogazione del contributo “ordinario” è la seguente:



·         sul cap 1048 € 29.000,00 per associazioni culturali e ricreative;

·         sul cap 1794 € 39.000,00 per associazioni sportive;

·         sul cap 1806 € 20.000,00 per associazioni di promozione turistica;

·         sul cap 2152 € 13.000,00 per associazioni di promozione sociale;
 

Dando atto altresì che congiuntamente alla richiesta del contributo ordinario per l’anno 2019 è richiesto ai
soggetti che ne fossero interessati di indicare anche i progetti di maggior rilevanza economica da realizzare
nella medesima annualità, i quali, se valutati positivamente secondo i parametri proposti nel citato avviso,
vedranno l’inserimento nel calendario delle manifestazioni 2019 e forme di contribuzione proporzionate da
definire con successivi atti;

Considerato che gli impegni di spesa verranno disposti non appena note l’entità delle contribuzioni
riconosciute alle associazioni che abbiano fatta domanda, e che in tale sede verranno liquidati i relativi
acconti, rimandando la liquidazione del saldo al termine del periodo e delle rappresentazioni proposte, e dietro
presentazione di idonea rendicontazione delle spese sostenute;

 

Acquisito il visto di regolarità contabile;

 

DETERMINA

 

1.       Di approvare l’allegato avviso per la presentazione delle domande di contributo ordinario 2018
rivolto alle associazioni iscritte all’albo (allegato A);
2.       Di approvare l’allegato modulo di domanda relativo (Allegato B);
3.       Di pubblicare i documenti su citati facendo decorrere dal giorno successivo alla data di
pubblicazione del presente atto all’albo comunale il termine dei 30 giorni per la presentazione delle
domande;
4.       Di comunicare, utilizzando la mailing list delle associazioni in possesso dell’amministrazione, la
presente determinazione ai soggetti potenzialmente interessati.

 



 
DETERMINAZIONE N. 151 DEL 09-04-2019
 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE AVVISO E MODULO DI DOMANDA PER LA
PRESENTAZIONE DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO DI
PROGETTI ED ATTIVITÀ ORDINARIA A VALERE PER L'ANNO 2019 PER I QUALI SI
CHIEDE UN CONTRIBUTO COMUNALE.
 
 
 
Dare atto che la presente determinazione:
 

diventa esecutiva dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comporti impegno di spesa, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. N. 267/2000 diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 
è  pubblicata all'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi.

 
 

Il Responsabile del Servizio
MARTELLI ANDREA

 
___________________________________________________________________________________________________________

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Castelnuovo di
Val di Cecina ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


